

مبارزه انقلابی وارد مرحله بسیار حساسی میشود

دستی که باید فشرد

حفیض الله امین:
ما دست دوستی به طرف ایران دراز می کنیم

مردم افغانستان علیه امپریالیستها و عمال آنها، علیه اردبایان و فئودالها قیام کردند و دولتی که اکنون دارند در خدمت توده های مستضعف افغان است و می خواهد استقلال، آزادی و رفاه را برای اینها تامین کند و ریشه امپریالیستها و فئودالها و مالکان بزرگ را بکند. برای این کشور داشتن روابط حسنه با همسایگان و البته با ایران انقلابی دارای اهمیت حیاتی است. سخنان اخیر حفیض الله امین، رئیس شورای انقلاب و نخست وزیر افغانستان، بار دیگر این حقیقت را نشان داد.

حفیض الله امین، کدو برابر فارغ التحصیلان دوره فشرده سیاسی قوای مسلح افغانستان صحبت میکرد، گفت:
«ما دست دوستی به طرف ایران دراز میکنیم و آرزو مندیم تا فرصت مساعدی برای مذاکره با رهبران ایران پیش آید و مشکلات موجود از طریق مذاکره حل و فصل شود.»

بقیه در صفحه ۶

امپریالیست های اروپای غربی و ژاپن، هم امپریالیست اند و هم متحد امپریالیسم امریکا!

□ نظریه دزدیکی به اروپا، یعنی جانشین کردن امپریالیست های اروپای غربی و ژاپن بجای امپریالیسم آمریکا خطرناک است، زیرا امپریالیسم ماهیتش یکی است: غارت و جنایت!

یوغ های اسارت امپریالیسم ممکن است. «امپریالیسم» هم معنای روشنی دارد: آن کشورهایی که به عالیترین مرحله سرمایه داری، یعنی به سلطه سرمایه و صدور سرمایه های مالی رسیده اند، سازندگان پیکر امپریالیسم هستند.

شمار «مرک» برای امپریالیسم، که توده ها میلیونها بار آنرا با خشم و خروش فریاد کرده اند و میکنند، دارای محتوای معینی است. این شمار، که در رزم خولین خلق ما با امپریالیسم به شکل کامل تر و روشن تر «مرک» برای امپریالیسم خونخوار، به سرگردگی امریکا، حضور دائم داشته، جان مایه انقلاب خلقی ماست. هدف روشن تر از آن است که توضیح در مورد آن ضرور باشد. آزادی و استقلال راستین ایران، تنها با گسستن

امپریالیسم را بوجود آوردند. انقلاب کبیر سوسیالیستی کبیر روسیه تزاری را اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی کرد تا از متحد امپریالیستها به دشمن آنها مبدل شود. پیروزی پر فاشیسم هیتلری و میلیتاریسم ژاپن در جنگ دوم جهانی، که نقش اساسی را در آن اتحاد شوروی بازی کرد. آزادی کشورهای اروپای شرقی از یوغ فاشیسم و استقرار سوسیالیسم در این کشورها و تلاشی سیستم ستمگراسی امپریالیسم را بدنبال داشت. در حال حاضر انگلستان از تخت سرگردگی بقیه در صفحه ۶

ضد انقلاب باز هم دست به جنایت زد

حزب توده ایران جنایت تازه ضد انقلاب را به شدت محکوم میکند و شهادت حجت الاسلام دکتر محمد مفتاح و ۲ پاسدار را صمیمانه تسلیت میگوید

صفحه ۶



دیروز فرهنگیان شهر ری، خشمگین از توطئه ها و ترورهای جدید ضد انقلاب، سازنده ضد انقلاب، امپریالیسم امریکار محکوم کردند.

فرموده روح خدا چنین است سکوت و سازش کار خائنین است سپس یکی از کارکنان از پشت بلندگو قلمنامه راهبیمایی را قرائت کرد که طی آن ضمن اعلام پشتیبانی از امام خمینی و دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، هرگونه سازش و عقب نشینی در برابر آمریکا محکوم شده و قطع هرگونه روابط با امپریالیسم آمریکا و محاکمه جاسوسان آمریکائی تقاضا شده بود. پس از آن بیش از هزار نفر از معلمان و دبیران آموزش و پرورش شهری، به اتفاق دانشجوین و هنرمندان فنی شهری به جلوی لانه جاسوسی آمدند. این شاه آمریکائی اعدام باید

خشم مردم نسبت به امپریالیسم امریکا بی پایان است:
مرگ بر آمریکا دشمن مستضعفان

دیروز نیز مانند روزهای پیش فریاد حق طلبانه مردم ایران در برابر جاسوسخانه آمریکا بلند بود. گروه های مختلف مردم که دیروز در برابر لانه جاسوسی آمریکا اجتماع کرده بودند، فرار نماندند و با پاناما تنها یک عقب نشینی موقت آمریکا دانسته و خواهان استرداد و محاکمه او در ایران بودند. آنها ضمن محکوم کردن توطئه «سیاه» در ترور دکتر مفتاح، خواستار محاکمه جاسوسان آمریکائی بودند. دیروز، ابتدا صد ها تن از کارکنان سازمان انرژی اتمی ایران با در دست داشتن پلاکاردهائی که بر آنها به فارسی و انگلیسی نوشته شده بود: «ما پاناما را به خاطر پذیرفتن شاه محکوم می کنیم» و «ما محاکمه جاسوسان آمریکائی را خواستاریم» از مقابل جاسوسخانه رژه رفتند. آنها در حالیکه عکس هایی از امام خمینی در دست داشتند، شعار میدادند:
«نادگاه انقلابی ایجاد باید گردد جاسوسی آمریکائی اعدام باید گردد دانشجوی خط امام، بر تو درود، بر تو سلام»

امام خمینی:

ما بنا بر این داریم که امور هر جارا خود اهالی آنجا، خود آنهائی که در آنجا هستند، انجام دهند

□ حاکم و ولی امر نمی تواند به یک ناحیه بیشتر از ناحیه دیگر توجه کند. یک طرف کشور را زیادتر از طرف دیگر کشور آباد کند. حق ندارد

امام خمینی، رهبر انقلاب ایران، پررئوز در مصاحبه ای با خبرنگاران آفریقائی و آسیائی و غیره، نگاران مسلمانی مقيم انگلستان مطالب مهمی بیان کردند. ایشان در مورد حقوق خلقهای ایران گفتند:
«یک وقت گفته میشود، مراد طواغیفی است که در ایران می باشند. مثل کرده، لر، ترک، فارس، بلوچ و امثال اینها. البته من میل ندارم که اینها را اقلیت ها بنام، بقیه در صفحه ۲»

سرود دریا

چرا نیالم
چرا نتولم
چرا نتابم
چرا بال موج بر نکنم؟!
اینک که از هر ساحلم
با آواز میخوانند
اینک که از هر کرانه
بازوی هزاران جویبار و شط
عاشقانه
در من گره میخورد!

سیاوش کسرائی
۲۶ آذر

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم امریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود

بر دهقانان آذربایجان چه میگذرد؟

مشکل آب، در بسیاری از نواحی آذربایجان، بیداد می کند

مشکل بزرگ روستاهای آذربایجان، در فصل کشت، مسئله بی آبی است، یا دقیقتر بگوییم، مسئله نابسامانی استفاده از آب است. این منطقه حاصلخیز، که روزگاری میگفتند قادر است همه غله مورد نیاز خاورمیانه را تأمین کند، اکنون وضع اسفباری بخود گرفته است.

به باغبانها میروی، اکثراً جز درختان خشک یا نیمه خشک، که دیگر حاصلی ندارند، چیزی به چشم نمی خورد. بیشتر صاحبان باغها و مزارع، کار باغبانی و کشاورزی را رها کرده اند و برای پیدا کردن کار ویولی برای زندگی بخورونمیر، بشهرها روانه شده اند.

زمینهایی که سابقاً سرسبز بود، امروز از بی آبی و از این که کاری روی آنها نمی شود و کسی از آن مواظبت نمی کند، حالا خشک و خالی هستند. انسان وقتی نگاهش به این باغها و این کشتزارهای خشک و سوخته می افتد، اندوه عمیق قلبش را فرا می گیرد. دهقانان این منطقه از بی آبی داد می کنند، گاه گاه برای طلب باران به مسافه میروند و دعا می کنند، تا شاید بارانی بیارد و محصول آنها را از نابودی حتمی برهاند.

ارونق و از آب

در این میان بخشهای «ارونق» و «از آب»، پاداشتن حدود ۷۲ پارچه ده، وضعی خاص دارد. بزرگترین مشکل این منطقه، چون سایر مناطق آذربایجان، بی آبی است. دهقانان همیشه از بی آبی سر به آسمان دارند. روزی در زمان شاه سابق، زاندارها هفت دهقان را دستبسته به راه می بردند، باین اتهام که خرابکارند! اینها اروسوستانیان ده «نظرو» بودند و گناهشان این بود که به شاه نامه ای نوشته بودند باین مضمون:

«بجای اینکه گندم را با قیمت گران از آمریکا بخری، آن پول را بیاوردی تا ما خودمان آب و کود برای مزارعمان تأمین کنیم و گندمی مرغوبتر و از آن تر از آن بدلت تحویل دهیم.»

آنها را زندان انداختند! اما حال که مردم زحمتکش انقلاب را به رهبری امام خمینی، به پیروزی

حکومت ملی آذربایجان پیش ازیکسال ناپدید. بعد از آن هم مانده های بسیاری مقامات دولتی نوشته ایم، منتسب گوش شنوایی دیگری پیدا نشد.

حالت دولت انقلابی اگر میخواهد وضع کشاورزی از حال فلاکت بار سابق رهایی یابد، باید طرحهای اصلاحی و عمرانی را هر چه زودتر بمورد اجرا گذارد.

دهقانان جز این را نمی خواهند.

«تجاوز فئودالهای سابق هنوز ادامه دارد»

هنوز که هنوز است، هستند دهقانان بسیاری که ملکشان را فئودالهای سابق تصرف کرده و در حال حاضر نیز در تصرف خود دارند. یکی از آنان میگفت: «زمینی را که از پدرم برآمده بود و حدود ۴۵ سال روی آن زمین کار میکرد، ۸ سال پیش توسط یک ارباب غاصب و تجاوز تصرف شد و او همینطور زمین را مزبور گذاشت. نه خودش میکارد و نه میدهد که من بکارم»

هر چه زودتر باید اعلامیه شورای انقلاب درباره نابودی فئودالیسم و دادن زمین به دهقانان عملی شود.

«درآمد یک سال دهقان فقط ۲۰۰۰ تومان!»

عایدات دهقانان این منطقه بی نهایت پایین است. دهقانی که با یک کدو فرزندش کار میکند (این کدو فرزند هم خودش کاروانند و هم ناچار به پدر کمک میکنند) تعریف میکرد که شب و روز با کدو فرزندش کار کرده ام، حال که حسابش را کردیم و همه را جمع بندی کردیم، دیدیم که بعد از یکسال، فقط ۲۰۰۰ تومان برآیند مانده است. آنهم اگر قیمت محصولات ثابت بماند.

دهقان دیگری نیز حساب میکرد و معلوم شد که او چیزی ضرر کرده است... یعنی از راه قرض، آنهم با نازل کلان، زندگی میکند.

«ماهیست» «گوشه» به خانه ما نیامده است!

دهقان دیگری به مسئولان میگفت:

جلو تو طنه های ار بابان و ضدا انقلابیها باید گرفته شود

اگر حملات فئودالها و عوامل ضدا انقلاب علیه تصمیمات شورای انقلاب و تدابیر اخیر وزارت کشاورزی در زمینه نابودی بساط اربابی و دادن زمین ها به دهقانان وسعت گرفته، حمایت نیروهای خلقی و علاقمندان بسر نوشت انقلاب از این تصمیمات و تدابیر نیز روفی زونی می رود.

روزنامه اطلاعات در شماره ۲۷ آذرماه خود زیر عنوان «فئودالها شورای کشاورزی را اداره می کنند» اعلامیه انجمن اسلامی مدرسه عالی پارس، را چاپ کرده که طی آن انجمن خواهان مجازات و دستگیری عواملی شدند که موافقین در راه اجرای اسلالت ارضی و اقمی ایجاد می کنند. در این اطلاعیه آمده است:

«مخیل نامه ها و تلگرافها از سوی عده ای فئودال بنام کشاورزان و بهر انقلاب و شورای انقلاب مبنی بر اینکه آقای رضا اسفندیاری مملکت را به سوی هر چه و هر چه و کمونیسم می کشاند سر ازین شده و همچنین عده ای فئودال معلوم الحال که اداره کننده شورای کشاورزی و متعصب و زورگزار و زورگزار سابق هستند به خیل تلگراف کننده گان به امام پیوسته و فریاد اسلام و انقلاب و خطر است بر آورده اند!»

در همین روزنامه زیر عنوان «مرتجعین پشت کلماتی چون شورای کشاورزی، ماهیت خود را پنهان کرده اند» میخوانیم: «انجمن دانشجویان مسلمان دانشکده های کشاورزی حقیقت نژاد و منابع طبیعی مشکی فاطمی اطلاعیه ای در پاسخ به نامه «هیات مدیره شورای کشاورزی تهران» به امام خمینی اعلام کردند: افسوس که امیل ترین و خدایت ترین کلمات بدست مرتجعین و غارتگران لوث می شود و آنان به راحتی می توانند پشت کلماتی چون شورا، ماهیتشان را پنهان کنند و بر احمق هر حرکت مردمی را محکوم نمایند و تازه آنها به نمایندگی از طرف مردم»

آنان که منافع خویش را در خطر می بینند، دلسوزی برای انقلاب را آغاز کرده و نامه سرگشاده ای به امام فرستادند تا به رهبری انقلاب بنهائند که انقلاب را خطرهای جدی تهدید می کنند. نامه رهبری می نویسد که مبارزه اش علیه فئودالیسم تاریخی می باشد و اندازه عمر اصلاحات فرمایشی شاه دارد. رهبری که اعلام میکند، فعلاً اربابان دلیلی بر ملکیت جز دستمال کتیت فلاپی و تصرف عدوانی نداشته اند و با آنقدر ظلم از طرف ارباب شده و اموالی از کشاورزان گرفته اند که کشاورز می تواند زمین ها را که بابت خود از ارباب تملک نماید چه با دمواردی لازم باشد پولی که بابت بهای ملک از کشاورز گرفته شده به او پس داده شود» (کیهان یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۵۷)...

چه خوب است آقایان ضمن دلسوزی برای انقلاب شرحی هم از ماهیت طبقاتی خودشان بدهند تا مردم بدانند که انقلاب در خطر است یا منافع آنها؟ اما ما آنها را خوب می شناسیم و حرف هایشان را در سمینار کذا می بردیم مسائل کشاورزی نیز بخاطر داریم که چگونه برای حفظ منافع خود حتی گفتار علی (ع) در نهج البلاغه را هم انکار میکنند. آنها که میگویند «ثروت انباشته ای ندیدم مگر آنکه در کنارش حق مظلومی پایمال شده باشد»

بله ما شما را می شناسیم و نیز خوب می دانیم که از چه چیز وحشت دارید. بدانید که این منافع شما استثمارگران است که نابود می شود نه کشاورزی.

در قسمت دیگری از اطلاعیه آمده است: «بله علیرغم میل شما امروزه انقلاب در مقابل با آمریکا چشم به دستان پرینه دهقانان و بازرگان پر توان کارگران و فرشی مسلسل های آنان دوخته اند و این است که تداوم مبارزه ضد امپریالیسم را در احقاق حقوق مسلم زحمتکشانش بشرح ذیل می بینند. حقوقی که حق مشروعیت قانون اساسی را نیز تضمین می کردند، قرآنی و مکتبی کار»

- ۱- محدود بودن حقوق مالکیت و تصرف در چهارچوب (لیس للانسان الامامی)
- ۲- منوط نمودن بهره بردی از زمین و محصول به کسی که بر روی آن کار کرده است.

(چنانچه اینها را نگویند نصیر افواهم)

توصیه به رفقای حزبی، هواداران و دوستان در مورد اخباری که برای «مردم» می فرستند

بسیاری از رفقای حزبی و هواداران و دوستان حزب، در زمینه های گوناگون برای «مردم» خبر می فرستند، که موجب تشکر فراوان است.

«مردم» بر اساس اطمنان و اعتمادی که به بدقا و هواداران و دوستان دارد، از این خبرها استفاده میکند و برای اطمنان به صحت اخبار، جز تکیه به اینکه فرستندگان اخبار و گزارشها مسئولیت خطری خود را بر این زمیننه بخوبی درک می کنند، امکان دیگری ندارد. ولی متأسفانه تاکنون در چندین مورد معلوم شده که اخبار دریافتی دقیق نبوده است. از آنجا که «مردم» روزنامه ای است مسئول و در میان مردم صاحب نفوذ و اعتبار است، و از آنجا که در شرایط بسیار حساس کنونی اخبار نادقیق ممکن است موجب سوء تفاهم شود و نتایج ناگوار و بی بار آورد و نیز به نفوذ اعتبار حزب لطمه بزند، از همه رفقای حزبی و هواداران و دوستان خواهشمندیم که در کسب و تهیه خبر نهایت دقت را مبذول دارند.

با سپاس «مردم»

کلای آمریکائی نخریم!

فرد فرد ما مصرف کلاهای آمریکائی را بر خود تحریم کنیم، تولید داخلی خود را درج کنیم و کلاهای آمریکا را بر سرش بکوبیم، با قطع ریشه تسلط امپریالیسم بر کردگی امپریالیسم آمریکا از همین ما، سرانجام دوران محرومیت هم پایان خواهد یافت. با تأمین استقلال و آزادی کامل ایران، به دفاع و عدالت اجتماعی نیز خواهیم رسید.

خود را برای یک دوران محرومیت آماده کنیم و جامعه انقلابی خویش را با روح فداکاری و پیامبری در برابر امپریالیسم جهانخواه آمریکا پیش ازینش مانوس سازیم.

خوانندگان گرامسی
میتوانند در خارج از کشور به آدرس های زیر با «مردم» مکاتبه کنند
پاریس

Rigal Albert
BP 75180
75001 Paris
France

ایتالیا
Shama
Via G. Vincon, 44
Ostia (Roma)
Tel. 6614922 (TUDEH)
اتکلیس
P.O. Box 141
London. E 70 PE

نام نویسی در حزب توده ایران

کارگران و زحمتکشان هوادار حزب توده ایران که مایلند در حزب ثبت نام کنند، ولی در ایام هفته فرصت اینکار را ندارند، میتوانند روزهای جمعه از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح و از ۳ تا ۵ بعد از ظهر به دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران، واقع در خیابان ۱۶ آذر، ضلع غربی دانشگاه تهران، مراجعه کنند.

دو دفتر او را بر کمیته مرکزی حزب توده ایران و همه هواداران و دوستان آن هواداران حزب توده ایران در شرکت مخاطرات ایران

نامی یا آزاد خواهد شد
مردم نامی یا مصمم اند تا پیروزی نهایی و تأمین استقلال این سرزمین به پیکار خود علیه نیروهای رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی ادامه دهند. رهبر سازمان خلق آفریقای جنوب غربی (سواپو) در سخنانی در آنکولا، ضمن تأکید بر این امر گفت که برغم تمایلات آفریقای جنوبی، بزودی نامی با خود را آزاد خواهد کرد. رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی با حمایت قدرتهای غربی بطور غیرقانونی نامی را بازداشتن خود دارد.

رفقای عزیز کمیته مرکزی حزب توده ایران

آغاز سی و نهمین سال فعالیت حزب توده ایران، حزب طراز نوین طبقه کارگر ایران را بشما و همه هواداران و دوستداران و اعضای حزب سیمانه تبریک می گویم. سی و هفت سال نبرد پیگیر و خونین بر علیه امپریالیسم خصومتناوار و دست نشانده گان رنکارنگ داخلی آن از یک طرف و دشمنی دربره و کینه توزانه آنها با حزب در تمام احوال زندگی آن از طرف دیگر، بهترین گواهی حقایق راه حزب توده ایران است. این پیشینه بهترین پشتوانه ادامه حیات حزب در خدمت طبقه کارگر ایران و تمام زحمتکشان و رسیدن به هدف های عالی انسانی حزب است.

احزاب کمونیست شوروی و ژاپن بخاطر صلح، دمکراسی و پیشرفت تلاش خواهند کرد
کنزی ماموتو رهبر حزب کمونیست ژاپن، در مسکو با لونیو برزنف ملاقات کرد. در این ملاقات مسائل مختلف جهانی و راه های توسعه مناسبات میان دو کشور مورد بررسی قرار گرفت. درباره مسائل اساسی جهانی و دوطرف نظریات یکسانی ابراز داشته و تأکید کردند که احزاب کمونیست اتحاد شوروی و ژاپن بخاطر پیشرفت صلح و دمکراسی و پیشرفت تلاش خواهند کرد.

رویدادهای جهان

یاسر عرفات به امپریالیسم آمریکا در مورد مداخله در ایران هشدار داد

یاسر عرفات، رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین، در یک اجتماع ده هزار نفری در لبنان گفت که امپریالیسم آمریکا، مصر و اسرائیل، خون فلسطینیها را بر زمین می ریزند و قهرمانان فلسطینی را بقتل می رسانند. عرفات ضمن اشاره به کشته شدن دو فلسطینی در قبرس، که بدست عوامل جاسوسی اسرائیل صورت گرفت، اعلام کرد که «کارتر، سادات و بیکین می توانند خون مسادا را بپزند و قهرمانان ما را بقتل برسانند، اما این انقلاب بی وقته تاویل به پیروزی نهائی بجلو خواهد رفت». رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین از سوی دیگر از انقلاب ایران قاطعانه حمایت کرد و به امپریالیسم آمریکا در مورد مداخله در ایران هشدار داد.

مشکلات اقتصادی رژیم سادات و افزایش بودجه نظامی مصر

رژیم سادات، که با مشکلات اقتصادی بزرگی دست به گریبان است، بهای بسیاری از مواد عمده مورد نیاز مردم را افزایش داده است. بهای شیرینی، مشروبات غیر الکلی، دخانیات ۳۰ تا ۵ درصد افزایش یافته و بهای گوشت دو برابر شده است. اقتصاد مصر اکنون با نرخ تورم بالایی درگیر است و بیکاری نیز از مشکلات بزرگ مصر است. از سوی دیگر، رژیم دست نشانده سادات، که به اعتراض رهبران این رژیم، اسرائیل را دوست مصر میدانند، همچنان بودجه نظامی کشور را افزایش میدهد. بودجه نظامی مصر در سال آینده، ۵۰ درصد نسبت به بودجه نظامی مصر افزایش یافته است. افزایش بودجه نظامی، با تقش مصر بعنوان ژاندارم منطقه ارتباط دارد.

حملات راست گرایان لبنان با حمایت اسرائیل علیه مناطق جنوبی لبنان ادامه دارد

راست گرایان لبنان در جنوب این کشور دو روستای دیگر را زیر آتش گرفتند. به گزارش خبرنگار گزیریها، مردان مسلح راست گرا در جنوب لبنان، با کمک نیروهای اسرائیلی دومر کز فلسطینیها را با توپخانه مورد حمله کردند. روزنامه های بیروت اطلاع دادند که در نتیجه حملات مداوم نیروهای راست گرا در جنوب لبنان، که زیر نظر مستقیم اسرائیل فعالیت می کنند، عدم زیادهای غیر نظامی کشته شده اند. این حملات باعث آوار شدن ساکنان مناطق جنوبی لبنان میشود.

لیست ساوا کی ها را منتشر کنید!

دیدار از نمایشگاه رهائی از سلطه صنعتی آمریکا:

پیچ، مفتول، پیراهن و آجر هم برای ارتش از آمریکا وارد میشود

تنهادر ۲۷ غره لوازم بدکی وارداتی آمریکا برای نیروی هوایی به نمایش گذاشته شده است.



نمایی از نمایشگاه رهائی از سلطه صنعتی آمریکا

گزارده شده اند، از ساده ترین وسایل، یعنی پیچ و مهره، تا پیچیده ترین آنها، یعنی وسایل الکترونیکی و موتورهای عظیم جت بوئینگ را شامل می شوند. نمایشگاه در قسمت دارد، در قسمت اول، در دو سال قطعات یکدیگر ساخت کشورهای آمریکایی و بویژه آمریکا در نیروی دریایی و زمینی به نمایش گذاشته شده. در قسمت دیگر، که سالن بزرگ است، قطعات بدکی ساخت آمریکا در نیروی هوایی به معرض نمایش گذاشته شده است. بر دیوار غره های نمایشگاه این شماره دیده می شود: **سازشی با زیرم آژودمان به وسیله خودمان، برای خودمان** - کوچکترین عدد بالای صفر خود عددی است مثبت قطعات بدکی نیروی دریایی نمایشگاه در سه غره، مخا پرات

نداما، آمادگی فنی خرم شهر و آموزشگاه تخصصی مصر کز شده که در حدود پشراز از منطقه در خود جای داده است. وسایلی که در این نمایشگاه به چشم می خورد، منحصر به قطعات نظامی نیست، بلکه حتی لباس و کفش و کلاه و آرم نیروی دریایی هم از آمریکا وارد می شده است. نیروی زمینی شامل چهار غره اصلی است: اردنستاس، مهندسی، مخا پرات و سرشته داری. در نیروی هوایی به معرض نمایش گذاشته شده است. بر دیوار غره های نمایشگاه این شماره دیده می شود: **سازشی با زیرم آژودمان به وسیله خودمان، برای خودمان** - کوچکترین عدد بالای صفر خود عددی است مثبت قطعات بدکی نیروی دریایی نمایشگاه در سه غره، مخا پرات

امپریالیستهای اروپای غربی

بقیه از صفحه ۱

امپریالیسم پائین آمد و امریکا جانشین آن شد. اینبار کشورهای امپریالیستی دست اتحاد به شیطان بزرگ دادند و ثروت و خلقهای جهان سوم را بر سر فرقه خود تقسیم کردند. امپریالیسم - که در ماهیت غارتگر و تجاوز کارش کمترین تغییری حاصل نشده - هر جا که بهفت های رهائی بخش و نیروهای هوادار سوسیالیسم بقدرت نرسیده باشند، در کار بلع جهان است. بر سر این سفره خویین، سهم امریکا از دیگران بیشتر است. اما انگلیس، فرانسه، آلمان فدرال، ژاپن و ... هم در کنار عمو سام جامبای خویش راه که از خون زحمتکشان جهان پر شده است، به سلاخی یکدیگر سر می کشند. ایران هم از این قاعده مستثنی نبود و نیست.

باین کشور پیش برداخت کرد. محافل اقتصادی فرانسه این توافق را به مثابه يك کودتای اقتصادی، ارزی، یابی کردند، کودتایی که بدست شاه خائن علیه منافع مردم ایران انجام شد. در همین سال، ایران ۷۵ درصد سهام شرکت آلمانی کرورپ را ظاهرا خرید تا این شرکت را از بحران مالی نجات دهد. در ۴ ماه اول همین سال، کشور - های آلمان فدرال، ایتالیا و فرانسه، ۱۱ میلیارد دلار در ایران سرمایه گذاری کردند. انگلستان در همین سال ۶۰۰ میلیون دلار در ایران سرمایه گذاری کرد. امپریالیسم ژاپن هم از این خون تا توانست به یفا برسد. انحصارهای ژاپنی بر صنعت پترو- شیمی چنگ انداختند. این کشور ۵۰ درصد سهام واحد پتروشیمی ایران و ژاپن را در اختیار داشت. سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران درباره سرمایه گذاری ژاپن میگوید: سرمایه گذاری در واحد پترو- شیمی ایران-ژاپن تاکنون به ۷ میلیارد دلار رسیده است و تا پایان طرح های در دست اقدام، توسعه واحدهای دیگر شاید تا ۱۵ میلیارد دلار افزایش یابد. (بامداد ۶ شهریور ۱۳۵۸)

حقیض الله آمین .. بقیه از صفحه ۱ بنظر ما، بسود انقلاب ایران و انقلاب افغانستان، بسود هم ملل منطقه است که این دست دوستی فشرده شود و امپریالیست ها، بویژه امپریالیسم آمریکا، دشمن عمده خلق های ما و ایجاد کننده تمام تشییع ها و توطئه ها در هر دو کشور در زیر فشار قرار گیرند و کوبند شود. رادوایران، که خبر مزبور را دوبار در دودروز متوالی پخش کرد، اضافه نمود که حقیض الله آمین، رئیس شورای انقلاب افغانستان و اطمینان تمام **آبادی افغانستان را برای حل اختلاف با دولتهای ایران و پاکستان در فضایی دوستی و حسن تفاهم کامل ابراز کرده** باز هم بنظر ما، باید بسود انقلاب دو کشور و مردم زحمتکش در کشور، از این ابراز آمادگی استفاده کرد و اختلافاتی را که امپریالیست ها در ایجاد و دامن زدن به آنها نفع دارند، رفع کرد. از هر گونه تشییع و برخورد و اختلاف و مقابله فقط شیطان بزرگ سود میبرد. نباید موجب شغف همی شیطان بزرگ شد. در ایران ما ضد انقلاب امپریالیسم و عمال و دستیارانش - حادثه آفرین می کند و توطئه بر او می اندازد. این تحریکات زیر نامها و بهانه های مختلف صورت می گیرد. این بهانه ها و نامها نباید و نمی تواند کسی را فریب دهد. باید دید منافع انقلاب در کجاست و چه اقدامی در جهت منافع امپریالیسم است.

آمار غارت نفت نشان میدهد که ۳۸ کمپانی نفتی امریکائی، انگلیسی، هلندی، فرانسوی، ایتالیائی، آلمان غربی، در غارت نفت ما سهم بوده اند. وقتی کودتای ۲۸ مرداد سلطه امپریالیسم را بر ایران استوار کرد، نفت که تا آن زمان نصیب شرکت غارتگر انگلیسی میشد، زیر پوشش کسرسیوم بین المللی باین ترتیب بین امپریالیستهای گوناگون تقسیم شد: ۵ کارتل امریکائی نفت ۳۵ درصد، ۱۳ شرکت دیگر امریکائی ۵ درصد، کارتل انگلیسی بریتیش پترولیوم ۴۰ درصد، کارتل انگلیسی هلندی رویال داچ شل ۱۴ درصد - شرکت فرانسوی نفت ۶ درصد. علاوه بر کسرسیوم، شرکت های نفتی مختلفی هم، که متعلق به امپریالیستهای غیر امریکائی هستند، در غارت نفت سهمیه بودند: ۱- سیرپیس شرکت مختلط ایران و کمپانی نفت ایتالیا ۲- شرکت نفت بین المللی دریائی ایران، با شرکت گروه فیلیپس مرکب از کمپانی ایتالیائی (انیو) ... ۳- شرکت نفت فارس، با مشارکت ۳ کمپانی فرانسوی ۴- شرکت نفت خلیج فارس، با مشارکت ۷ کمپانی آلمان غربی ۵- شرکت غارتگر ایران بود این کشور در سال ۶۲۲، ۷۴-۳۳ میلیون دلار در ایران سرمایه گذاری کرد. تا سال ۱۹۷۲ امپریالیسم آلمان ۲۱ موسسه تولیدی، ۱۰ موسسه توزیع کالا، دو موسسه مختلط تولیدی، یک بانک و چهار موسسه دیگر در ایران بکار انداخته بود.

در زمان شاه خائن، همه امپریالیست ها، هر یک به اندازه توان خویش، بر خوانی که رژیم مغفور پهلوی برایشان گشوده بود، حضور داشتند. نگاه گذرا به آمار، از این غارت و زور خیز پرده بر میدارد: آمار غارت نفت نشان میدهد که ۳۸ کمپانی نفتی امریکائی، انگلیسی، هلندی، فرانسوی، ایتالیائی، آلمان غربی، در غارت نفت ما سهم بوده اند. وقتی کودتای ۲۸ مرداد سلطه امپریالیسم را بر ایران استوار کرد، نفت که تا آن زمان نصیب شرکت غارتگر انگلیسی میشد، زیر پوشش کسرسیوم بین المللی باین ترتیب بین امپریالیستهای گوناگون تقسیم شد: ۵ کارتل امریکائی نفت ۳۵ درصد، ۱۳ شرکت دیگر امریکائی ۵ درصد، کارتل انگلیسی بریتیش پترولیوم ۴۰ درصد، کارتل انگلیسی هلندی رویال داچ شل ۱۴ درصد - شرکت فرانسوی نفت ۶ درصد. علاوه بر کسرسیوم، شرکت های نفتی مختلفی هم، که متعلق به امپریالیستهای غیر امریکائی هستند، در غارت نفت سهمیه بودند: ۱- سیرپیس شرکت مختلط ایران و کمپانی نفت ایتالیا ۲- شرکت نفت بین المللی دریائی ایران، با شرکت گروه فیلیپس مرکب از کمپانی ایتالیائی (انیو) ... ۳- شرکت نفت فارس، با مشارکت ۳ کمپانی فرانسوی ۴- شرکت نفت خلیج فارس، با مشارکت ۷ کمپانی آلمان غربی ۵- شرکت غارتگر ایران بود این کشور در سال ۶۲۲، ۷۴-۳۳ میلیون دلار در ایران سرمایه گذاری کرد. تا سال ۱۹۷۲ امپریالیسم آلمان ۲۱ موسسه تولیدی، ۱۰ موسسه توزیع کالا، دو موسسه مختلط تولیدی، یک بانک و چهار موسسه دیگر در ایران بکار انداخته بود.

بقیه از صفحه ۱ بنظر ما، بسود انقلاب ایران و انقلاب افغانستان، بسود هم ملل منطقه است که این دست دوستی فشرده شود و امپریالیست ها، بویژه امپریالیسم آمریکا، دشمن عمده خلق های ما و ایجاد کننده تمام تشییع ها و توطئه ها در هر دو کشور در زیر فشار قرار گیرند و کوبند شود. رادوایران، که خبر مزبور را دوبار در دودروز متوالی پخش کرد، اضافه نمود که حقیض الله آمین، رئیس شورای انقلاب افغانستان و اطمینان تمام **آبادی افغانستان را برای حل اختلاف با دولتهای ایران و پاکستان در فضایی دوستی و حسن تفاهم کامل ابراز کرده** باز هم بنظر ما، باید بسود انقلاب دو کشور و مردم زحمتکش در کشور، از این ابراز آمادگی استفاده کرد و اختلافاتی را که امپریالیست ها در ایجاد و دامن زدن به آنها نفع دارند، رفع کرد. از هر گونه تشییع و برخورد و اختلاف و مقابله فقط شیطان بزرگ سود میبرد. نباید موجب شغف همی شیطان بزرگ شد. در ایران ما ضد انقلاب امپریالیسم و عمال و دستیارانش - حادثه آفرین می کند و توطئه بر او می اندازد. این تحریکات زیر نامها و بهانه های مختلف صورت می گیرد. این بهانه ها و نامها نباید و نمی تواند کسی را فریب دهد. باید دید منافع انقلاب در کجاست و چه اقدامی در جهت منافع امپریالیسم است.

ایران و کمپانی نفت ایتالیا ۲- شرکت نفت بین المللی دریائی ایران، با شرکت گروه فیلیپس مرکب از کمپانی ایتالیائی (انیو) ... ۳- شرکت نفت فارس، با مشارکت ۳ کمپانی فرانسوی ۴- شرکت نفت خلیج فارس، با مشارکت ۷ کمپانی آلمان غربی ۵- شرکت غارتگر ایران بود این کشور در سال ۶۲۲، ۷۴-۳۳ میلیون دلار در ایران سرمایه گذاری کرد. تا سال ۱۹۷۲ امپریالیسم آلمان ۲۱ موسسه تولیدی، ۱۰ موسسه توزیع کالا، دو موسسه مختلط تولیدی، یک بانک و چهار موسسه دیگر در ایران بکار انداخته بود.

بقیه از صفحه ۱ بنظر ما، بسود انقلاب ایران و انقلاب افغانستان، بسود هم ملل منطقه است که این دست دوستی فشرده شود و امپریالیست ها، بویژه امپریالیسم آمریکا، دشمن عمده خلق های ما و ایجاد کننده تمام تشییع ها و توطئه ها در هر دو کشور در زیر فشار قرار گیرند و کوبند شود. رادوایران، که خبر مزبور را دوبار در دودروز متوالی پخش کرد، اضافه نمود که حقیض الله آمین، رئیس شورای انقلاب افغانستان و اطمینان تمام **آبادی افغانستان را برای حل اختلاف با دولتهای ایران و پاکستان در فضایی دوستی و حسن تفاهم کامل ابراز کرده** باز هم بنظر ما، باید بسود انقلاب دو کشور و مردم زحمتکش در کشور، از این ابراز آمادگی استفاده کرد و اختلافاتی را که امپریالیست ها در ایجاد و دامن زدن به آنها نفع دارند، رفع کرد. از هر گونه تشییع و برخورد و اختلاف و مقابله فقط شیطان بزرگ سود میبرد. نباید موجب شغف همی شیطان بزرگ شد. در ایران ما ضد انقلاب امپریالیسم و عمال و دستیارانش - حادثه آفرین می کند و توطئه بر او می اندازد. این تحریکات زیر نامها و بهانه های مختلف صورت می گیرد. این بهانه ها و نامها نباید و نمی تواند کسی را فریب دهد. باید دید منافع انقلاب در کجاست و چه اقدامی در جهت منافع امپریالیسم است.

بقیه از صفحه ۱ بنظر ما، بسود انقلاب ایران و انقلاب افغانستان، بسود هم ملل منطقه است که این دست دوستی فشرده شود و امپریالیست ها، بویژه امپریالیسم آمریکا، دشمن عمده خلق های ما و ایجاد کننده تمام تشییع ها و توطئه ها در هر دو کشور در زیر فشار قرار گیرند و کوبند شود. رادوایران، که خبر مزبور را دوبار در دودروز متوالی پخش کرد، اضافه نمود که حقیض الله آمین، رئیس شورای انقلاب افغانستان و اطمینان تمام **آبادی افغانستان را برای حل اختلاف با دولتهای ایران و پاکستان در فضایی دوستی و حسن تفاهم کامل ابراز کرده** باز هم بنظر ما، باید بسود انقلاب دو کشور و مردم زحمتکش در کشور، از این ابراز آمادگی استفاده کرد و اختلافاتی را که امپریالیست ها در ایجاد و دامن زدن به آنها نفع دارند، رفع کرد. از هر گونه تشییع و برخورد و اختلاف و مقابله فقط شیطان بزرگ سود میبرد. نباید موجب شغف همی شیطان بزرگ شد. در ایران ما ضد انقلاب امپریالیسم و عمال و دستیارانش - حادثه آفرین می کند و توطئه بر او می اندازد. این تحریکات زیر نامها و بهانه های مختلف صورت می گیرد. این بهانه ها و نامها نباید و نمی تواند کسی را فریب دهد. باید دید منافع انقلاب در کجاست و چه اقدامی در جهت منافع امپریالیسم است.

در محله های حومه مشهد

نیزه یکی از فقیرین محله های مشهد است که در پایین ترین قسمت کوی طلاب قرار دارد. تمام کوچه های این محله خاکس و خانه ها هم از خشت و گل و بسیار کوچک است. مردم ده قلاب برای ارداب - حسن آقا شایکی - که حدود صدوسی هکتار زمین داشته، کار می کردند. این شخص فوت کرده و اراضی او در حال حاضر بوسیله فرزندان او اداره میشود. دوسال است که درو پاهایش انجام میگیرد و به این سبب اکثر رعیت های سابق «دشایکی» فلا به کار عملی مشغولند یا تا پستان ها برای کار برداشت محصول هندوانه و خربزه به مزدوری بطرف تربت حیدریه و تربت جام می روند. یکی از زنان ساکن نیزه می گوید: «شوهرم بنه است و روزی ۶۰ تومان مزد می گیرد. من دو تا بچه دارم. پس بزرگم بنه است. دو تا از دختر هایم در کمپوت سازی کار می کنند. در ازای روزی دو تا دو ساعت کار، به یکی روزی شش تومان و به دیگری روزی ده تومان حقوق می دهند. یک دختر دیگر کارگر قالی باف است و روزی سیصد تومان می گیرد. یک دختر یازده ساله هم در داروخانه کار می کند. محل کارش حال آرد ما بهم می زند. به او هم روزی ده تومان مزد می دهند. این زن در حالی که ساق های کندم خشک شده را از زمین اربابی جمع می کرد تا برای پخت نان از آن استفاده کند، آخرین حرفش را می زند: «برای همه خانواده فقط روزی ۵ تومان گوشت می خوریم. این جا همه همین طورند...»

مامور ساواک: من بخاطر مبارزه با کمونیست ها ساواکی شدم، مرا آزاد کنید!

یکی از مسأله های ساواک منحل در شهرستان شراز، به فعالیت شده بدست زده تا به سر کار خود در پالایشگاه شیراز بازگردد: این فرد ساواکی، پس از تخریب ساواک شراز و کشف شاه رمن واس مستشارش دستگیر و از پالایشگاه شراز اخراج شد، وی در دفاعیه خود در دادگاه انقلاب شراز اظهار داشت: «من بخاطر مبارزه با کمونیست ها ساواکی شدم و همیشه گزارش آن را می دادم.» این شخص مأمور تعقیب یکی از اعضای قدیمی حزب توده ایران بوده و سال ها تمام زندگی اش را زیر نظر داشته است. دادگاه پس از چند روزیکه که این مأمور ساواک در زندان شراز بحال بازداشت بود، او را تیره کرد و مأمور ساواک فکر استخدام مجدد در محل کار سابق خود افتاد و به این منظور فعالیت شدیدی را آغاز کرد. ساواکی آژودمان از جمله نامه های به انجمن اسلامی پالایشگاه نوشت و تقاضای خود را رسماً عنوان نمود. متأسفانه رئیس این انجمن به مسند یگی کارگران پالایشگاه مراجعه و از تقاضای آقای ساواکی پشتیبانی کرده و خواستار استخدام مجدد ایشان شده است. البته دبیر سندیکا باین تقاضا مخالفت کرده است. مامور پریمی، آیا استخدام عناصر خائن به منافع مردم نقاط

آیا راست است:

که اسناد و مدارک هیئت های سه گانه مستشاری نظامی امریکائی (آرمیتس، ماک، تانت) در سه نیروی زمینی، هوایی، دریائی ارتش، مهر و موم شده موجود است؟ اگر راست است، آنگاه به احتمال قوی در این اسناد و مدارک اطلاعاتی درباره ایرانی ها که با امریکائی ها همکاری های نزدیک داشته اند، وجود دارد. مهر و موم این اسناد و مدارک را باید باز کرد و محتوی آنها را فاش ساخت.

MARDOM No. 121 19 December 1979 Price: West - Germany 0.80 DM France 1.30 fr Austria 8 sch. England 20 P. Belgium 10 fr. Italy 350 L. USA 50 Cts.

بقیه از صفحه ۱ بنظر ما، بسود انقلاب ایران و انقلاب افغانستان، بسود هم ملل منطقه است که این دست دوستی فشرده شود و امپریالیست ها، بویژه امپریالیسم آمریکا، دشمن عمده خلق های ما و ایجاد کننده تمام تشییع ها و توطئه ها در هر دو کشور در زیر فشار قرار گیرند و کوبند شود. رادوایران، که خبر مزبور را دوبار در دودروز متوالی پخش کرد، اضافه نمود که حقیض الله آمین، رئیس شورای انقلاب افغانستان و اطمینان تمام **آبادی افغانستان را برای حل اختلاف با دولتهای ایران و پاکستان در فضایی دوستی و حسن تفاهم کامل ابراز کرده** باز هم بنظر ما، باید بسود انقلاب دو کشور و مردم زحمتکش در کشور، از این ابراز آمادگی استفاده کرد و اختلافاتی را که امپریالیست ها در ایجاد و دامن زدن به آنها نفع دارند، رفع کرد. از هر گونه تشییع و برخورد و اختلاف و مقابله فقط شیطان بزرگ سود میبرد. نباید موجب شغف همی شیطان بزرگ شد. در ایران ما ضد انقلاب امپریالیسم و عمال و دستیارانش - حادثه آفرین می کند و توطئه بر او می اندازد. این تحریکات زیر نامها و بهانه های مختلف صورت می گیرد. این بهانه ها و نامها نباید و نمی تواند کسی را فریب دهد. باید دید منافع انقلاب در کجاست و چه اقدامی در جهت منافع امپریالیسم است.

بقیه از صفحه ۱ بنظر ما، بسود انقلاب ایران و انقلاب افغانستان، بسود هم ملل منطقه است که این دست دوستی فشرده شود و امپریالیست ها، بویژه امپریالیسم آمریکا، دشمن عمده خلق های ما و ایجاد کننده تمام تشییع ها و توطئه ها در هر دو کشور در زیر فشار قرار گیرند و کوبند شود. رادوایران، که خبر مزبور را دوبار در دودروز متوالی پخش کرد، اضافه نمود که حقیض الله آمین، رئیس شورای انقلاب افغانستان و اطمینان تمام **آبادی افغانستان را برای حل اختلاف با دولتهای ایران و پاکستان در فضایی دوستی و حسن تفاهم کامل ابراز کرده** باز هم بنظر ما، باید بسود انقلاب دو کشور و مردم زحمتکش در کشور، از این ابراز آمادگی استفاده کرد و اختلافاتی را که امپریالیست ها در ایجاد و دامن زدن به آنها نفع دارند، رفع کرد. از هر گونه تشییع و برخورد و اختلاف و مقابله فقط شیطان بزرگ سود میبرد. نباید موجب شغف همی شیطان بزرگ شد. در ایران ما ضد انقلاب امپریالیسم و عمال و دستیارانش - حادثه آفرین می کند و توطئه بر او می اندازد. این تحریکات زیر نامها و بهانه های مختلف صورت می گیرد. این بهانه ها و نامها نباید و نمی تواند کسی را فریب دهد. باید دید منافع انقلاب در کجاست و چه اقدامی در جهت منافع امپریالیسم است.

بقیه از صفحه ۱ بنظر ما، بسود انقلاب ایران و انقلاب افغانستان، بسود هم ملل منطقه است که این دست دوستی فشرده شود و امپریالیست ها، بویژه امپریالیسم آمریکا، دشمن عمده خلق های ما و ایجاد کننده تمام تشییع ها و توطئه ها در هر دو کشور در زیر فشار قرار گیرند و کوبند شود. رادوایران، که خبر مزبور را دوبار در دودروز متوالی پخش کرد، اضافه نمود که حقیض الله آمین، رئیس شورای انقلاب افغانستان و اطمینان تمام **آبادی افغانستان را برای حل اختلاف با دولتهای ایران و پاکستان در فضایی دوستی و حسن تفاهم کامل ابراز کرده** باز هم بنظر ما، باید بسود انقلاب دو کشور و مردم زحمتکش در کشور، از این ابراز آمادگی استفاده کرد و اختلافاتی را که امپریالیست ها در ایجاد و دامن زدن به آنها نفع دارند، رفع کرد. از هر گونه تشییع و برخورد و اختلاف و مقابله فقط شیطان بزرگ سود میبرد. نباید موجب شغف همی شیطان بزرگ شد. در ایران ما ضد انقلاب امپریالیسم و عمال و دستیارانش - حادثه آفرین می کند و توطئه بر او می اندازد. این تحریکات زیر نامها و بهانه های مختلف صورت می گیرد. این بهانه ها و نامها نباید و نمی تواند کسی را فریب دهد. باید دید منافع انقلاب در کجاست و چه اقدامی در جهت منافع امپریالیسم است.

با تکیه به پیام تاریخی امام خمینی، مسئله کردستان را از راه مسالمت آمیز، با تأمین حقوق ملی خلق کرد، بسود انقلاب ایران حل کنیم